Manage-ment Accounting System: SIGMA) โดยจัดทําบัญชีตนทุนของแตละโครงการและกิจกรรม ซึ่ง

รายละเอียดทางบัญชีเหลานี้ทําใหผูบริหารสามารถใชอํานาจหนาที่ทางการเงินที่ไดรับอยางมีประสิทธิภาพ

เมื่อมีขอมูลทางบัญชีมากขึ้น ดัชนีชี้วัดผลงานจึงไดรับการพัฒนา เพื่อการวัดและประเมินผลผลิตและ

ผลงาน (Result) ของโครงการและกิจกรรม ทั้งนี้ในป พ.ศ.2537 (ค.ศ. 1994) กระทรวงการคลังไดกาํหนดใหมีการ

ใชงบประมาณเพื่อผลงาน (Budgeting for Results - BFR) ซึ่งเปนผลใหหนวยงานตาง ๆ รวมถึงคณะกรรมการ

อิสระ (Statutory Boards) และกองทุนความมั่งคั่งแหงชาติตองกําหนดเปาหมายผลงานใหชัดเจนทั้งในเชิงปริมาณ

และคุณภาพ ซึ่งเปาหมายเหลานี้จะเปนตัวกําหนดงบประมาณที่จะไดรับ และเปนดัชนี (Yardsticks) เพื่อการ